
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

п я т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
 

  
 О   внесении   изменений  в   Решение  
Совета депутатов ЗАТО  
г.Североморск от 14.08.2018 № 413  
«Об утверждении Положения о 
порядке списания муниципального 
имущества, находящегося в казне 
муниципального образования  ЗАТО 
г.Североморск» 
 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 
Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 
10.04.2012 № 256 «Об утверждении Положения «О порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск»,  
 

Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

  1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 14.08.2018 № 
413 «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального 
имущества, находящегося в казне муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск» (далее – Решение) следующие изменения: 

  1.1. Подпункт 4 пункта 5 Приложения к Решению изложить в редакции: 
  «4) устанавливает причины списания имущества казны, в числе которых 

непригодность для дальнейшего использования по назначению и (или) для 
распоряжения вследствие полной или частичной утраты потребительских свойств, 
физический и (или) моральный износ, утрата или повреждение в результате 
аварий, пожаров, чрезвычайных ситуации, дорожно-транспортных происшествий, 
совершения противоправного действия, нарушения правил технической 

     от 13 августа 2019 года                                                                                   №  537 



эксплуатации, невозможность установления его местонахождения и иные 
причины, которые привели к необходимости списания имущества казны;». 

2.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
      3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 
 

 Глава   ЗАТО г. Североморск                           Председатель Совета депутатов 
                                                                                      ЗАТО г. Североморск                                
                                                                                     

                              В.В. Евменьков                                                           Е.П. Алексеев 
     


	РЕШЕНИЕ

